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Förlängt tidsbegränsat bidrag 2026, Stiftelsen 
Fryshuset, Mötesplats i Husby 
 

Ansökan om förlängt tidsbegränsat bidrag från stiftelsen 
Fryshuset  
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Organisations-och föreningsutskottet, OFU beviljar 
Stiftelsen Fryshuset ett förlängt tidsbegränsat bidrag på 150 
000 kronor under perioden 1 juli 2026 till och med 31 
december 2026.  

2. Föreningen ska lämna en verksamhetsredovisning efter 
avslutad bidragsperiod.  

3. Paragrafen justeras omedelbart.  

Sammanfattning 
Stiftelsen Fryshuset ansöker om ett förlängt tidsbegränsat bidrag på 
150 000 kronor för verksamheten Mötesplats i Husby.  

Stiftelsen Fryshuset har erhållit tidsbegränsat bidrag från OFU i två 
år vilket är enligt riktlinjerna är den högsta tidsperioden. Bidraget 
kan dock förlängas till närmaste årsskifte om förvaltningen bedömer 
att verksamheten ska prövas för verksamhetsbidrag.  

Förvaltningen bedömer att Stiftelsen Fryshuset bedrivit 
verksamheten som beviljats tidsbegränsat bidrag i två år enlig plan 
och bedömer därmed att verksamheten Mötesplats Husby uppfyller 
kriterierna för att beviljas ett utökat tidsbegränsat bidrag fram tills 
närmaste årsskifte.  

Bakgrund 
Stiftelsen Fryshuset erhåller idag ett verksamhetsbidrag från 
organisations-och föreningsutskottet för fem verksamheter på 
Fryshuset i Hammarby Sjöstad. Totalt erhåller stiftelsen 9 500 000 
kronor år 2026.  

Sedan 1 juli 2024 erhåller stiftelsen ett tidsbegränsat bidrag för 
verksamheten Mötesplats Fryshuset i Husby, en verksamhet för 
mammor med barn. som bor främst bor i Järvaområde, men även 
närliggande stadsdelsområden 

Handläggare
Nela Bengtsson
Telefon: 08-50825084

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskottet
2026-06-09
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Tidsbegränsat bidrag 2026 för Mötesplatsen 
för mammor och barn i Järva, Stiftelsen 
Fryshuset 
 

Ärendet 

Stiftelsen Fryshuset med organisationsnummer 802011–1582, 
ansöker om ett förlängt tidsbegränsat bidrag på 150 000 kronor för 
verksamheten Mötesplats Fryshuset Husby, en verksamhet för 
mammor med barn som bor i Järvaområdet. Bidraget avser perioden 
1 juli 2025 till och med 30 juni 2026. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningens handläggning av föreningsbidrag utgår från 
socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar, beslutade 
av socialnämnden den 25 november 2025.  

Sökande förening  
Stiftelsen Fryshuset är en ideell organisation som är religiöst och 
politiskt oberoende. Verksamheten grundades 1984 och har 
verksamheter på fler orter i Sverige. Fryshusets verksamheter syftar 
till att ge unga möjlighet att utöva sina passioner, skapa och delta i 
ungdomsdrivna aktiviteter, utbildningar och arbete.  

Ansökan  
Målgrupp 
Målgruppen för verksamheten är mammor samt deras barn som bor 
i Järvaområdet. Tidigare har verksamheten främst nått mammor 
med svensk-somaliskt ursprung, framgent utökar stiftelsen aktivt för 
att nå fler mammor och barn som står långt från samhället. 
Verksamheten syftar till att stärka mammornas föräldraskap, 
självkänsla samtidigt som deras barn erbjuds roliga och lärorika 
aktiviteter.  

Verksamhet  
Verksamheten består av kostnadsfria och kontinuerliga insatser för 
målgruppen en gång i vecka, vilka kompletteras med aktiviteter 
under skollov och helger. Utöver de kompetenshöjande insatserna 
erbjuds familjerna aktiviteter en gång i månaden så som utflykter, 
prova-på aktiviteter, paddling, simning och besök på museum. 
Syftet med aktiviteterna är att skapa relationer mellan mamman och 
barnet, där mammorna får uppleva sina barn i nya sammanhang och 
hur de reagerar i sociala sammanhang för att kunna ge stöd åt 
barnen både i skolan och andra aktiviteter.  

Mål 
Målsättningen under verksamhetsperioden är att minst 15 träffar 
med genomsnitt 10 mammor och deras barn/per träff vilket blir 
cirka 40 deltagare per träff.  

Den kvalitativa målsättningen med verksamheten är att bland annat 
öka självständigheten och känslan av sammanhang för målgruppen, 
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för mammor och barn i Järva, Stiftelsen 
Fryshuset 
 

öka viljan och förmågan att bidra och delta i samhället, samt stärka 
kontakt och samspel med sina barn.  

Kompetens  
Fryshuset ha lång erfarenhet av att bedriva projekt och verksamhet 
för barn och unga. Verksamheten kommer att genomföras av en 
projektledare med lokalkännedom och erfarenhet av att arbeta med 
grupper och undervisning. Därutöver kommer verksamheten bjuda 
in filmskapare, konsthantverkare, jurister med mera till de olika 
träffarna för att hålla föreläsningar. Vidare erbjuder stiftelsen tolkar 
vid behov så att språket inte ska vara ett hinder för lärande och 
umgänge.  

Jämställhet 
Stiftelsens fokus gällande denna verksamhet är att stärka kvinnors 
roll i samhället, särskilt i socioekonomiskt utsatta områden. 
Stiftelsen anser att det är avgörande för att minska samhälleliga 
klyftor och främja jämställdhet. Målgruppen kan ha begränsad 
möjlighet att tillgodo ta sig utbildning, arbetsmarknad och 
samhällsresurser, vilket kan leda till känslor av marginalisering och 
utestängning. Genom att erbjuda stöd och resurser vill stiftelsen 
stärka kvinnors självkänsla och förmåga att delta aktivt i samhället, 
öka deras chanser att förbättra sin egen livssituation och positivt 
påverka sina barns framtid.  

Likabehandling  
Stiftelsens verksamhet präglas av en öppen atmosfär får kunskap, 
erfarenhet och värderingar tillvara tas. De som är engagerade i 
verksamheten ska känna att de har lika rättigheter samt känna sig 
trygga i Fryshusets miljöer. När brister uppmärksammas har 
stiftelsen rutiner för att utreda och åtgärda händelser.  

Lokal  
Stiftelsens verksamhet bedrivs Fryshusets skola i Husby.  

Budget för den sökta verksamheten angett i kronor  

Intäkter Belopp 
Bidragsgivare: 
Socialnämnden, OFU  

150 000 

Kostnader  
Personal 100 000  
Konsulter (föreläsare)  
Aktiviteter 50 000 
Förbrukningsmaterial 

 

Övriga kostnader 
 

Summa kostnader 150 000 
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Redovisning 
Stiftelsen har inkommit med en delredovisning för år två med 
tidsbegränsat bidrag som anger att verksamhetens bedrivits enligt 
plan. Undre perioden har stiftelsen genomfört 17 veckoträffat med 
olika aktiviteter. I genomsnitt deltog 20 mammor och 23 barn. 
Besöksantalet har haft en positiv uppgång under året och det 
bedömer stiftelsen vara till följd av att verksamheten bedrivits på 
fasta tider utan undantag samt att deltagarna inte behöver föranmäla 
sig.  

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen för 
målgruppen. Verksamheten ska vidare komplettera socialtjänstens 
insatser och drivas med god kvalitet till rimliga kostnader. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av huruvida verksamheten 
uppfyller kraven för att beviljas bidrag. 

Enligt riktlinjerna kan ett tidsbegränsat bidrag efter två år förlängas 
till närmaste årsskifte om förvaltningen bedömer att verksamheten 
ska prövas för verksamhetsbidrag.  

Förvaltningen har i tjänsteutlåtande för ansökan om tidsbegränsat 
bidrag för verksamheten gjort bedömningen att föreningens 
verksamhet uppfyller kriterierna för att beviljas tidsbegränsat bidrag 
(dnr sof 2024/322 samt dnr sof 2025/361).  

Förvaltningen bedömer vidare att Stiftelsen Fryshuset bedrivit 
verksamheten Mötesplats i Husby enligt plan samt uppnått målen 
med verksamheten. Förvaltningen bedömer även att verksamheten 
ska prövas för verksamhetsbidrag kommande år. Därmed bedömer 
förvaltningen att stiftelsen Fryshuset bör beviljas ett förlängt 
tidsbegränsat bidrag fram till närmaste årsskifte.  

Förvaltningens förslag  
Förvaltningen föreslår OFU att bevilja Stiftelsen Fryshuset ett 
förlängt tidsbegränsat bidrag på 150 000 kronor för perioden 1 juli 
2026 till och med 31 december 2026. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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